
 

令和４年１月２０日 

 

身元引受人 各 位 

 

 

特別養護老人ホーム平成園 

                                                    園 長  今 泉 善 夫 

 

 

新型コロナウイルス感染対策における面会禁止について 

 

厳寒の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げま

す。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、新型コロナウイルス感染症については、懸念されていたとおり、年明けか

らこれまでにないスピードで感染が急拡大しております。 

県内でも年末より各地でクラスターが発生し、１日の感染者が４００名を超え、

１月２１日（金）より「まん延防止等重点措置」が適用されることが決定いたしまし

た。また近隣施設においても感染者が確認されており尚一層感染対策が求めら

れています。 

そこで施設では入居者様の安全を第一に考えて、面会禁止の対応を行いま

すのでご了承ください。  

ひとまず「まん延防止等重点措置」が解除されるまでの期間は面会禁止とし、

その後、法人で対応の検討を行いまして面会対応緩和の目途がたちましたら、改

めて書面等にてご報告させていただきます。  

 

※「看取り期の入所者」への対応は別途相談させていただきます。  

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞   

特別養護老人ホーム平成園  ５２－１７１１  

 担当  小西、高橋、木下  


